РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              От   12  апреля  2024г                     п.Мятлево                                           № 232

О внесении изменений в постановление администрации
МОСП «Поселок Мятлево» от  04.10.2019г. №90«Об утверждении
 муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
на территории  сельского поселения  «Поселок Мятлево»
( в редакции постановлений от 27.05.2020 №32; от 12.10.2020 №59;
от 29.12.2021 №77; от 26.12.2022 №143; от 26.07.2023 №120; от 25.09.2023 №146;
 от 02.10.2023 №154; от 28.12.2023 №284; от 28.03.2024 №226)

       В соответствии со  статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ,    Постановления администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 15.08.2013г.  №72 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Поселок Мятлево»   их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения» (в редакции от 31.07.2019г. №66),     администрация МОСП «Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в  приложение №.1 Постановления администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 04.10.2019г. №90 (в редакции от 28.03.2024 №226) «Об утверждении муниципальной программы    «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения  «Поселок Мятлево» изложив    Паспорт муниципальной программы   в следующей редакции:
1.1. В паспорте  пункт 8 в таблице  изменить в следующей редакции:
-  после слов «Общий объем финансирования» заменить   на « 28 580,733 тыс.рублей»
-   после слов «средства местного бюджета»  заменить  на - « 19 654,378 тыс.руб.»
 -  после слов  « в том числе»  заменить  2024год  на  - «3 331,410 тыс.рублей»   ;
0. В разделе 4 « Объем финансирования муниципальной  Программы»
- после слов  «планируется выделить »   заменить   на - « 28 580,733    тыс.руб.»;
- после слов в « разрезе бюджетов средства местного бюджета» заменить на «19 654,378       тыс.рублей»;
- после слов «в том числе 2024год» заменить на «3 331,410   тыс.рублей»
  1.3. Раздел «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции
              (прилагается к настоящему постановлению).
  2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации
 МОСП «Поселок Мятлево»                                                           О.В.Фроликова

Приложение  к Постановлению администрации
МОСП «Поселок Мятлево» От 12.04.2024г  №232

ПЕРЕЧЕНЬ
Программных мероприятий муниципальной программы
Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения «Поселок Мятлево»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов всего:
тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы (тыс.руб)

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	1.
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, и по содержанию муниципального жилищного фонда,
в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	2 797,087
	1 023,722
	895,957
	877,408
	 0,000
	 0,000
	 0,000
	0,000

	1.1
	Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» подрядные организации
	МР «Износковский район»
	217,321
	70,874
	73,877
	72,570
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Шоссейная д.46 кв.2)
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» подрядные организации
	МР «Износковский район»
	623,373
	626,374
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Лесная д.3 кв.8)
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» подрядные организации
	МР «Износковский район»
	326,474
	326,474
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Шоссейная д.40 )
	2021
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	684,850
	0,000
	 496,899
	 187,951
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Лесная д.8 кв.4)
	2023
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	116,848
	0,000
	0,000
	116,848
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.6
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Первомайская д.2 кв.2)
	2024
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.7
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Шоссейная д.40 кв.3) газификация
	2025
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.8
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Луначарского д.1)
	2021
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	142,713
	0,000
	142,713
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.9
	Ремонт муниципального жилищного фонда (п.Мятлево, ул.Победы д.29
	2021
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	441,097
	0,000
	109,321
	331,776
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.10
	Техническое заключение на индивидуальный жилой дом блокированного типа п.Мятлево ул.Победы д.23 и ул.Шоссейная д.48
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.11
	Изготовление технического паспорта
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	13,894
	0,000
	0,000
	13,894
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.12
	Выполнение проектно-сметной документации на газоснабжение жилого дома по ул.Первомайская д.1 кв.11
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	15,500
	0,000
	0,000
	15,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.13
	Изготовление технического плана блока №1 п.Мятлево ул.Победы д.29
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	5,000
	0,000
	0,000
	5,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.14
	Изготовление межевого плана земельного участка под жил.фондом
	2020-2026

	9,000
	0,000
	0,000
	9,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.15
	Технологическое присоединение и строительно-монтажные работы по газификации муниципального жилищного фонда
	2020-2026

	104,869
	0,000
	0,000
	104,869
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на  содержание на территории муниципального района межпоселенческих мест захоронения в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»

	 963,99
	176,114
	210,000
	397,876
	160,000
	20,000
	0,000
	0,000

	2.1
	Удаление аварийных деревьев с территории кладбищ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2
	Содержание братских мест захоронения

	20,000

	20,000

	3.
	Исполнение переданных полномочий муниципального района по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	 329,148
	0,000

	228,704
	100,444
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Решение вопросов местного значения, в том числе:
	2020-2026

	МОСП «Поселок Мятлево»
	20268,259
	2761,833
	3612,265
	3 572,170
	4 906,151
	 3214,409
	1 427,787
	 773,644

	 4.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	218,983
	27,748
	11,304
	89,931
	0,000
	30,000
	30,000
	30,000

	МР Износковский район
	62,95

	62,95

	4.1.1
	Противопожарная опашка и окашивание
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	129,052

	27,748
	11,304
	0,000

	0,000
	30,000
	30,000
	30,000

	МР «Износковский район»
	 152,881
	0,000
	0,000
	89,931
	62,95
	0,000
	0,000
	0,000

	4.2
	Компенсация выпадающих доходов организациям по обслуживанию бани
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	4 482,468
	621,116
	744,313
	988,466
	 857,832
	821,374
	365,755
	83,612

	4.3
	Прочие мероприятия в области  коммунального хозяйства, в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	303,365
	0,000
	39,815
	0,000
	 62,935
	 67,345
	  66,635
	66,635

	4.3.1
	Техобслуживание газопровода  и техустройств на нем  ( ФКЦ )
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	 279,669
	0,000
	16,119
	0,000
	 62,935
	 67,345
	66,635
	66,635

	4.3.2
	Разработка техплана
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	11,196
	0,000
	11,196
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.3.3
	Страхование опасного объекта
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	12,5
	0,000
	12,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.4
	Организация уличного освещения, в том числе:

	2020-2025
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	11 132,172
	1339,789
	1 778,827
	1 660,616
	3 628,862
	1275,284
	910,397
	538,397

	4.4.1
	Техническое обслуживание уличного освещения
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	1 327,490
	61,789
	142,127
	0,000
	306,048
	300,0
	274,913
	242,613

	4.4.2
	Приобретение электроэнергии
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	7 773,671
	777,300
	786,700
	980,305
	3322,814
	 975,284
	635,484
	295,784

	4.4.3
	Техническое присоединение и ремонт уличного освещения

	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	2 031,011
	500,700
	850,000
	680,311
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.5
	Мероприятия по ликвидации очагов распространения борщевика
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	  МР «Износковский район»
	909,007
	149,007
	195,000
	 565,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6
	Прочие мероприятия в области благоустройства, в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	2893,046
	406,523
	829,506
	262,339
	 284,822
	 1009,856
	 50,000
	 50,000

	4.6.1
	Удаление, обрезка аварийных  деревьев
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	  370,000
	0,000
	370,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6.2
	Устройство освещения сквера ул.Интернациональная
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	126,954
	0,000
	126,954
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6.3
	Приобретение материалов для выполнения работ по благоустройству
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»

	119,492
	0,000
	0,000
	19,492
	0,000
	0,000
	50,000
	50,000

	4.6.4
	Благоустройство  территории населенных пунктов поселения
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	187,197
	0,000
	0,000
	91,725
	95,472
	0,000
	 0,000
	 0,000

	МР «Износковский район»
	26,122
	0,000
	0,000
	26,122
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6.5
	Проверка достоверности сметных расчетов
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6.6
	Изготовления баннера
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	2,350
	0,000
	0,000
	0,000
	2,350
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6.7
	Благоустройство территории поселения в районе ул.Кирова д.50 пос.Мятлево
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	МР «Износковский район»
	122,0
	0,000
	0,000
	0,000
	122,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.6.8
	Благоустройство территории пруда в п.Мятлево по ул.Горького
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	125,000
	0,000
	0,000
	125,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.7
	Содержание и ремонт братских захоронений, в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МО « Поселок Мятлево»
	266,268
	217,650
	13,500
	5,818
	8,750
	10,550
	5,000
	5,000

	4.7.1
	Приобретение спецпродукции (венки, корзины)
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево
	30,118
	0,000
	0,000
	5,818
	8,750
	10,550
	5,000
	5,000

	5.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в том числе:
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организац

	4 191,248
	475,548
	1 023,644
	1375,806

	 1199,25
	117,000
	0,000
	0,000

	5.1
	Обустройство родника по ул.Первомайская
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Бюджет  мест.
	48,000
	48,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	427,548

	427,548

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	475,548
	475,548
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.2
	   Устройство уличного освещения д. Пушкино, п.Мятлево, д.Айдарово, д.Кононово
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Бюджет  мест.
	102,366
	0,000
	102,366

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	921,278

	0,000
	921,278

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	1 023,644
	0,000
	1 023,644
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.3
	Устройство уличного освещения  ул.Ягодная, Тихая  в п.Мятлево
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.4
	Ремонт уличного освещения   д.Богданово, д.Гришино
	2022
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Бюджет  мест.
	123,823
	0,000
	0,000
	123,823
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	1 251,983
	0,000
	0,000
	1 251,983
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	1 375,806
	0,000
	0,000
	1 375,806
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.5
	 Устройство уличного освещения  д.Фотьяново
(1 этап)
	2023
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Бюджет  мест.
	53,941
	0,000
	0,000
	0,000
	53,941
	0,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	545,409

	0,000
	0,000
	0,000
	545,409

	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	599,35
	0,000
	0,000
	0,000
	599,35
	0,000
	0,000
	0,000

	5.6
	Обработка мест произрастания борщевика Сосновского
	2023
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Бюджет  мест.
	53,991
	0,000
	0,000
	0,000
	53,991
	0,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	545,909

	0,000
	0,000
	0,000
	545,909

	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	599,9
	0,000
	0,000
	0,000
	599,9
	0,000
	0,000
	0,000

	5.7
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  в районе дома 50 по ул.Кирова в пос.Мятлево Износковского района (стоимость 1300,000)
	2024
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Бюджет  мест.5%
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	65,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные 4%
	52,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	52,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	117,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	117,000
	0,000
	0,000

	5.8
	Устройство уличного освещения  д.Фотьяново
(II этап) ( стоимость 600,000)
	2025
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации

	Бюджет  мест.5%
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные 4%
	24,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обл.бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	54,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.9
	Устройство игровой детской площадки в сквере №2 по ул.Интернациональная пос.Мятлево
(стоимость 1300,000)

	2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации

	Бюджет  мест.5%
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные 4%
	52,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	52,000

	Обл.бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	117,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	6.
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирования отношений по государственной и муниципальной собственности (Уточнение границ земельного участка ; изготовление плана о внесении сведений о местоположении границ охранной зоны уличного газопровода)
	2020-2026
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	МОСП «Поселок Мятлево»
	31,0
	0,000
	31,0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по программе:

	28580,733
	4437,217
	6 001,570
	6 323,704
	6 265,401
	3351,410
	1 427,787
	 773,644